
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 35Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Barcarena, no período de 13/05 a 28/05/2020, 
a fi m de realizar ações de Fiscalização de Trânsito, bem como desenvolver 
ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor Cargo matricula
MARCELO DE JESUS BARBOSA ag. FISC. trânsito 57189707/2

LUANA ALINE CARDOSO LEITAO ag. FISC. trânsito 54192725/2
SHIRLEY ALESSANDRA SOARES CASTANHEIRA ag. FISC. trânsito 57226458/1

KELLY MAIA SANTANA ag. FISC. trânsito 57228950/1
Max Sidney Benigno Monteiro ag. FISC. trânsito 5681898/1

ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA ag. FISC. trânsito 57193604/2
MARIA IVONE LIMA DOS SANTOS ag. FISC. trânsito 57230585/1

SANDRO ARAUJO DA COSTA ag. FISC. trânsito 57211244/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1055/2020-DAF/CGP, DE 16/04/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 044/2020-CENTRA, de 13/04/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/281971,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Castanhal, no período de 27/04 a 29/04/2020, a fi m 
de realizar estudo técnico, como parte do procedimento de licitação do 
Pregão 001/2020, Implantação, Ativação, Manutenção e Suporte Técnico 
de Soluções Integradas para Apoio à Fiscalização e ao Monitoramento do 
Trânsito e Segurança Pública, incluindo Equipamentos e Sistemas a serem 
utilizados pelos Agentes do DETRAN/PA.

Servidor Cargo matricula
Irandir de Castro Diniz ANALISTA DE TRÂNSITO 57196438/2
Natasha Duarte Costa gerente 5947356/1

Epaminondas Cantal Machado ANALISTA DE TRÂNSITO 57201374/2
Otacilio Vale de Aquino MOTORISTA 57229560/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1309/2020-DAF/CGP, DE 15/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2020/389431,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento 18 e ½ (dezoito e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município Santarém, no período de 15/06 a 03/07/2020, a fi m de 
participar do período de entrega, emissão de Termo de entrega, e da au-
torização de saída veículos arrematados nos leilões: 09/2019: CONSERVA-
DOS; 01/2020: SUCATAS E CONSERVADOS e 03/2020: SUCATAS.

Servidor Cargo matricula
Antonio José Silva de Moura assistente de trânsito 80845424/1

Cícero Reis Souza assistente de trânsito 80845524/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1097/2020-DAF/CGP, DE 04/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 288/2020-GOFTC, de 20/04/2020, e demais despachos no Processo 
2020/313474,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 29 e ½ (vinte e nove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará, no período de 11/05 a 09/06/2020, a fi m 
de realizar ações de Fiscalização de Trânsito, bem como controle de fl uxo 
de veículos no referido município, em cumprimento as ações estabelecidas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor Cargo matricula
Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag. FISC. trânsito 57230582/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag. FISC. trânsito 57226691/1
Allan Soares Monteiro ag. FISC. trânsito 57200349/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques ag. FISC. trânsito 57226858/1
Wellington Carlos Henriques Martins ag. FISC. trânsito 54195738/2

Fabrício Gomes de Oliveira ag. FISC. trânsito 54192712/2
Gleydson Monção Araújo ag. FISC. trânsito 57201966 /1

Alexandre Caetano de Sousa ag. FISC. trânsito 57209138/1
Inês Maria Miléo Guerreiro ag. FISC. trânsito 8080089 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas ag. FISC. trânsito 57217207/2

Inaldo Carlos Costa Araujo ag. FISC. trânsito 57211166/2
Deninson Henrique Monteiro Maia ag. FISC. trânsito 57200271/1

Walmero Jesus Costa ag. FISC. trânsito 57226865/1
Charles Yuri Souza de Castro ag. FISC. trânsito 57232049/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista ag. FISC. trânsito 54187987/3

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1138/2020-DAF/CGP, DE 13/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 292/2020-GOFTC, de 02/05/2020, e demais despachos no Processo 
2020/313481,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santa Bárbara do Pará no período de 21/05 a 
25/05/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito e controle 
de fl uxo de veículos no referido município, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor Cargo matricula
EVANDRO FERREIRA MARQUES agente FISC. trânsito 57188406/2

EDSON ITAMAR BARRADAS DA SILVA agente FISC. trânsito 57200229/1
SILVERTON DOS SANTOS GOMES agente FISC. trânsito 57227376/1

GILVAN RABELO NORMANDES agente FISC. trânsito 57193929/2
SONIA MARIA LIMA DA COSTA agente FISC. trânsito 57200228/1

KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA agente FISC. trânsito 57205255/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1133/2020-DAF/CGP, DE 12/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 293/2020-GOFTC, de 09/05/2020, e demais despachos no Processo 
2020/327563,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 20/05 a 29/05/2020, a fi m de 
realizar ações de Fiscalização de Trânsito, bem como cumprir cronograma 
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor Cargo matricula
RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO ag. FISC. trânsito 57195665/2

Francisca Morais da Silva Nogueira ag. FISC. trânsito 57201682/2
Orivaldo Rodrigues dos Santos ag. FISC. trânsito 57228929/1

Ely Moraes Anselmo ag. FISC. trânsito 57227280/1
Gilsiley Ferreira e Ferreira ag. FISC. trânsito 57209068/1

Walisson Pedro Pereira de Souza ag. FISC. trânsito 57226730/1
Nívia Guedes Gorayeb ag. FISC. trânsito 57195550/2

Pedro Afonso Rey Guimarães ag. FISC. trânsito 57214892/1
Naum Bastos de Souza Santos ag. FISC. trânsito 57227682/1
Madson José Alves de Oliveira ag. FISC. trânsito 57200235/1
Francisco José da Costa Silva ag. FISC. trânsito 55586658/2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho ag. FISC. trânsito 54196756/3

José Roberto dos Santos Ferreira ag. FISC. trânsito 57208054/1
Rogério Barbosa Ferreira ag. FISC. trânsito 57226724/1
PRISCYLA ROMAN VIEIRA ag. FISC. trânsito 57200275/1
Idenil Rocha de Almeida ag. FISC. trânsito 54184449/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira ag. FISC. trânsito 57226721/1
anderson bahia da silva ag. FISC. trânsito 57225847/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 974/2020-DAF/CGP, 13/04/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 243/2020-GOFTC, de 25/03/2020, e demais despachos no Processo 
2020/246818,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 15/04 a 21/04/2020, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículos, ações de Fiscalização de Trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor Cargo matricula
LILIANE FERREIRA PONTES ag. FISC. trânsito 5945397/1

EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES ag. FISC. trânsito 5843219/2
JOAO CARLOS PENNA DE ARAUJO ag. FISC. trânsito 57209449/2


